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V létě a na podzim rozzářily centrum obce afrikány, které obci darovala paní Anna Marková. Moc děkujeme za krásný nápad.
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ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři Kokorských novin,

září proběhlo obrovskou rychlostí a 
než si vůbec všimneme, bude konec 
října. Babí léto bylo letos velmi 
krátké a my jsme už v září zažívali 
podzimní p l í skanice . Škoda . 
Podzimní sluníčko, které ještě více 
rozzáří barevné listy stromů, je 

úžasný dobí ječ energ ie . A tu 
potřebujeme nyní všichni. Na boj s počínajícími 
virózami, ale hlavně na zazimování našich zahrádek, 
záhonků, sklízení ovoce a podzimních druhů zeleniny, 
sbírání ořechů, skladování a zavařování posledních 
výpěstků. A když se pak člověk koukne do plné spíže, 
má radost, že ta sezóna přeci jen za něco stála a veškerá 
námaha nebyla marná.

Do toho podzimního času vám za redakci 
Kokorských novin posíláme hodně energie na 
zvládnutí všech podzimních činností, radosti ze života 
a přejeme pevné zdraví. A nezapomínejte, že život není 
jen o práci. Běžte s dětmi pouštět draky, opečte si 
brambory v ohníčku, milovníci masa klidně i se 
špekáčkem, nasypejte sýkorkám, aby se vám na jaře 
odměnily sběrem brouků, shrabte listí na hromadu, aby 
měli ježci, kde spát.

S úsměvem jde všechno líp.
Jana Habáňová - šéfredaktorka KN

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Společenská kronika má v říjnovém čísle zastoupení 
ve všech rubrikách.

Narození 
V září se narodilo do Kokor jedno děvčátko a my do 

Kokorských novin zapisujeme:

Dne 27.9.2022 se narodila Nikol Adamová.

Za Obec Kokory i za redakci  KN ji srdečně vítáme 
mezi námi. Přejeme jí i jejím blízkým hodně zdraví a 
rodinné pohody.

Materiály pro společenskou kroniku připravila Ing. 
Irena Lichnovská - matrikářka OÚ Kokory.

Úmrtí 
Dne 21.7.2022 zemřela paní Irena Veselská.

Dne 19.10.2022 zemřela paní Helena Výskalová. 
Byla oblíbenou a žádanou cukrářkou a pekařkou. Její 
svatební koláčky byly vyhlášené, nesměly chybět na 
žádném slavnostním stole a jejich chuť zůstane 
nezapomenutelná.

Budiž jim země lehkou.

Manželství 
V obřadní síni Obecního úřadu uzavřel manželství 

jeden pár.
Dne 23.9.2022 si své "ano" řekli pan Osvald Jakub a 

paní Kašparová Hana.

Zlatá svatba 
Zlatou svatbu, čili 50 let společného soužití oslaví 

hned dva manželské páry.
Dne 21.10.2022 oslaví manželské jubileum Karel a 

Anežka Vilímkovi.
Dne 18.11.2022 oslaví společných padesát let 

Vladimír a Marie Hlavinkovi.

Významná jubilea 
Následující měsíce budou na oslavy chudší než ty 

předchozí. Narozeniny oslaví 2 kokorské občanky a 1 
kokorský občan.

Dne 1.12.2022 oslaví 89 let paní Marie Dopitová.
Dne 10.12.2022 dovrší 88 let paní Olga Klučáková.
Dne 17.12.2022 oslaví kulatých 80 let pan Oldřich 

Horák.

Za Kokorské noviny i Obec Kokory a jejich nejbližší 
jim přejeme ještě další léta mezi námi v rodinné 
pohodě, v klidu a hlavně ve zdraví.
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ NA OBDOBÍ 2022-2026 

Ve dnech 23.09.2022 a 24.09.2022 se v České republice 
konaly volby do zastupitelstev obcí.

V obci Kokory kandidovaly dvě volební strany 
(sdružení nezávislých kandidátů) - pod číslem 1  
"Změna pro Kokory společně s KDU-ČSL" a pod číslem 
2 "Kokorští Sousedé". 

Počet zvolených zastupitelů zůstává stejný, činí 15 
zastupitelů. Volební účast v obci Kokory byla obdobná 
jako  v republikovém průměru - 47,71 %. Oproti 
minulým komunálním volbám byla volební účast  o 
něco nižší. 

V první volební straně získala nejvíce hlasů, celkem 
326, starostka obce Ing. Jana Habáňová, za druhou 
volební stranu získal nejvíce hlasů celkem 156, 
místostarosta  obce Ing. Petr Kostiha. 

Volební komise hlasy poměrně hbitě sečetla, neboť  
při odevzdávání volebních výsledků na statistické 
pracoviště v Přerově jsme byli mezi „rychlejšími“. 

Novým zastupitelům přejeme hodně zdraví a 
úspěchů v nadcházejícím volebním období.              -IL-

PETR NEBO PAVEL? 

A máme tady již třetí vydání vaší oblíbené rubriky o 
četnosti jmen v naší obci a jejich významu. Po větší 
prázdninové nadílce tentokrát 5 ženských a 5 
mužských jmen:

                           

Význam jmen:

Barbora cizinka, barbarka
Beáta blažená, šťastná
Blanka bílá, běloskvoucí
Blažena blažená
Bohumila milá Bohu
Dalibor vzdaluj boj
Daniel Bůh je můj soudce
David miláček, náčelník
Dominik pánův
Dušan ten, kdo má duši

Informujeme občany, že vyprodáváme knihu o 
naší obci Kokory, a to pouze za 110 Kč.

Zájemci si ji mohou vyzvednout na Obecním 
úřadě.

První letošní volič(ka).

Jméno Počet nositelů Průměrný věk

Barbora 7 22

Beáta 1 -

Blanka 4 68

Blažena 1 -

Bohumila 1 -

Dalibor 2 32

Daniel 12 18

David 10 24

Dominik 2 34

Dušan 5 43

http://www.obeckokory.cz
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 

Medailonek ředitelky školy 

Vážení kokorští občané, 
d o v o l t e , a b y c h s e V á m 
představila.
Jmenuji se Zuzana Zikmundová 
a je mi ctí být od 1.9.2022 
jmenována do funkce ředitelky 
vaší Základní a Mateřské školy.
P o c h á z í m z k r á l o v s k é h o 
městečka Jevíčka, kde jsem 
v y s t u d o v a l a o s m i l e t é 
gymnázium. Dále jsem studovala 

v Litomyšli speciální pedagogiku volného času a v Brně 
na Masarykově univerzitě speciální pedagogiku pro 
učitele zaměřenou na psychopedii, etopedii a specifické 
poruchy učení. 

V průběhu studia jsem začala pracovat jako učitelka 
na prvním stupni základní školy v Praze, kde jsem se 
od počátku věnovala dě tem se speciálními 
vzdělávacími potřebami a v průběhu přešla plně do 
role speciální pedagožky na dané ZŠ. 

Následovala rodičovská dovolená s mými dvěma 
dětmi návratem do přírody u Jevíčka a já se začala 
rozhlížet po dalším směru své pracovní kariéry. 
Přemýšlela jsem, jak bych mohla dětem více pomáhat 
zvládat obtíže při učení. Z praxe speciální pedagožky 
ze ZŠ jsem věděla, že největší smysl má propojení sil 
mezi učitelem, rodičem a dítětem, chtěla jsem se dostat 
k dané problematice hlouběji diagnosticky a vrhla se 
tedy do vod poradenských. 

Jako speciální pedagog pedagogicko psychologické 
poradny jsem měla čest spolupracovat s velkým 
množstvím dětí, rodičů, učitelů, výchovných poradců, 
speciálních pedagogů, psychologů, vedením škol. 

Na jaře letošního roku jsem se přihlásila do konkurzu 
na ředitelku vaší školy, kde jsem měla představu 
aplikace všech nabitých schopností a dovedností z 
předchozích let, propojení pohledů. Po seznámení se s 
prostředím, vedením obce a stávajícím vedením školy 
jsem si byla jista, že jsme společnými silami schopni 
kokorskou školu vést dobrým směrem. 

Troufám si tvrdit, že jsem osoba pokorná, pilná, 
cílevědomá, naslouchavá, plná elánu a touhy 
propojovat jednotlivé subjekty a podněcovat je na cestě 
naplňování jejich cílů. Mým aktuálním cílem jsou děti, 
které do naší školy budou chodit s chutí po poznání, 
radosti ze vztahů, které ve škole budují, s úctou k sobě 
samým i všem ostatním. 

A rodiče, kteří nám důvěřují, že děláme pro jejich děti 
to nejlepší, co můžeme. K tomu potřebujeme tým 
skvělých pedagogů, kteří milují svoji práci, pro kterou 
se jim budu snažit tvořit ty nejlepší podmínky. 

Jsem bojovnice, která bude bojovat za to nejlepší pro 
děti naší školy, jejich rodiče a je mi ctí jít po cestě za 
společným cílem se všemi zaměstnanci a za podpory 
vedení obce. Přeji nám všem, aby škola byla otevřenou 
institucí s dobrou atmosférou pro rozvoj toho 
nejlepšího v dětech, objevení jejich potenciálu a 
podpoře obsáhnutí základů všeobecného rozhledu.  
Neváhejte mě kontaktovat s podněty pro zlepšení 
chodu školy (kontakt na mě naleznete na webových 
stránkách školy). Vítáme nové nápady a podání 
pomocných rukou ze stran rodičů a občanů, protože jak 
pravdu děl náš velikán: 

"A všichni dohromady udělají moc…"

  Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS.

Slavnostní zahájení školního roku 

Čtvrtek 1. září byl významným dnem pro 12 žáčků, 
kteří nastoupili do 1. třídy naší školy. Paní starostka 
všem rozdala krásnou knihu, děti si vybraly svá 
poznávací razítka, obtiskly svou ručku na obrázek 
kouzelného lesa a staly se tak žáky 1. třídy – třídy 
lištiček. Rodiče svým dětem napsali krásná přání k 
jejich vstupu do školy, která si pak žáčci za pár měsíců 
budou moci určitě sami přečíst.

Letošní prvňáčci s paní učitelkou Mgr. Janou Novotnou



 5

XXIV/5                  www.obeckokory.cz

Výlet turistického kroužku – 
Ratíškovice 

Na první letošní výlet se vydali naši malí i větší 
turisté na jižní Moravu. Vlakem jsme dojeli do Rohatce 
a odtud se vydali turistickou cestou do nedalekých 
Ratíškovic. Byla to krásná procházka borovými a 
listnatými lesy, které byly plné hub. Škoda jen, že jsme 
neměli košíky. Nasbírali bychom daleko více, než jsme 
mohli. 

V Ratíškovicích jsme měli objednané šlapací drezíny, 
na kterých jsme si to parádně užili. Čekání na autobus 
do Hodonína jsme si zkrátili návštěvou restaurace. 
Nádherné počasí bylo opět na objednání a výlet se 
vydařil.

Cyklistické dopoledne 

V úterý 27.9.2022 se na naší škole konal Cyklistický 
den určený pro žáky 1. stupně.

Program měli žáci nabitý od samého začátku 
vyučování. Během dne si prošli několika disciplínami. 
Mezi nejoblíbenější patřila samozřejmě jízda zručnosti 
na kole, která se konala na školním hřišti. Žáci se 
snažili projet celou dráhu bez chyby a v nejlepším čase. 
Součástí dráhy byl například slalom, jízda přes houpač-

ku, projetí kruhové osmičky, přenesení míče ze stolu 
do kýble nebo průjezd mezi dvěma tyčemi. I přes 
nepříznivé počasí si to žáci náramně užili. Další 
disciplínou bylo poznávání dopravních značek a test z 
dopravní výchovy. 

Program doprovázela beseda od místního strážníka, 
který žáky seznámil s povinnou výbavou kola, 
dopravními předpisy a na závěr si zopakovali základní 
dopravní značky. Starší žáci si také prošli výukovým 
dopravním programem v počítačové učebně. Ve 
třídách potom probíhala individuální výuka první 
pomoci.
Žáci se tak hravou formou naučili spoustu nových 

věcí, ověřili si své vědomosti a svou fyzickou zdatnost 
na kole. V pátek proběhlo hromadné vyhodnocení 
jednotlivých tříd.

Nejlepší žáci ze tříd:

2. třída David Šnajdárek
Tomáš Jurečka
Marek Groh

3. třída Robert Kluka
Martina Šromotová
Alena Chroboková

4. třída Adéla Dohnalová
František Jurečka

5. třída Nela Jemelková
Eliška Grohová
Štěpánka Bitalová

Den zvířat 4. 10. 2022 

Na druhém stupni naší školy jsme oslavili Den zvířat 
zábavným a také naučným dopolednem.  Ve 
vyučovacích hodinách jsme se formou her, písní, 
literárních ukázek, výpočtů i projektů učili o zvířatech.

Víte, že: 
• František z Assisi se narodil před 840 lety, 
františkánský řeholník, ale také básník a dnešním 
jazykem řečeno ekolog, měl k zvířatům kladný vztah, 
ochraňoval je před zlým zacházením. Také zřejmě 
jako první zinscenoval betlém s živými zvířaty.
• Kapybara vodní je největší žijící hlodavec, mívá 
hmotnost až 80 kilogramů.
• Nejmenší savec je rejsek malý o hmotnosti 2 až 7 
gramů.
• Nejdelší – 88 cm dlouhý jazyk má mravenečník 
velký, který spořádá až 30 000 mravenců, termitů za 
den.

http://www.obeckokory.cz
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• Největší volně žijící přežvýkavec v Evropě je zubr 
evropský, který dosahuje hmotnosti od 530 do 920 
kilogramů a největší šelma je medvěd hnědý, který 
může vážit i více než 800 kilogramů.

Začátek školního roku ve školce 

Prázdniny utekly jako voda a my jsme se opět sešli v 
mateřské škole, ve třídě „Sluníček“, kde jsou děti tří až 
čtyřleté a ve třídě „Soviček“, tam chodí děti čtyřleté až 
šestileté. Celkem dětí nastoupilo 50.

V mateřské škole se snažíme dětem poskytnout 
rodinné prostředí, rozvíjet kamarádské vztahy mezi 
všemi dětmi, omluvit se, poděkovat, zvládat 
sebeobsluhu, dokázat pomoci jeden druhému, hravou 
formou dodržovat školkovská pravidla – např. 
hračkové (uklízení hraček), ouškové (posloucháme), 
šnečkové (neběháme ve školce). K pobytu venku 
využíváme školní zahradu, chodíme na vycházky a 
poznáváme okolí Kokor.

Během školního roku nás čekají různé akce, např. 
vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu, kurz 
předplavecké výchovy v Přerově, exkurze do svíčkárny 

SOYCA do Olomouce, vystoupení v Centru 
Dominika, vítání občánků a mnoho dalších.

Přejeme si, aby se dětem ve školce líbilo a rády se do 
ní vracely. 

Podzimní vycházka třídy Soviček 

V pátek 7.10.2022 jsme se s paními učitelkami 
Nikolkou a Danuškou vypravili na vycházku k 
Myslivecké chatě. Pozorovali jsme podzimní přírodu a 
sbírali přírodniny na výzdobu naší třídy.
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KOKORSKÉ POČASÍ 

Divoké husy na odletu – konec i babímu létu. Babí 
léto jsme si v měsíci září moc neužili, protože v druhé 
polovině převážně pršelo. Zato první polovina října 
atakovala teploty kolem 20 stupňů Celsia a někde 
padaly i teplotní rekordy. Sluníčko ještě svými paprsky 
dopřávalo dozrát poslední úrodě, která na polích ještě 
zůstala. Z těch zemědělských plodin to byla sója, 
kukuřice a cukrová řepa. Z těch zahrádkářských to 
byly dýně, rajčata, papriky, jablka, hrušky atd.

Srážky v Kokorách za měsíc červenec byly 87 mm, za 
srpen 64 mm za září 74 mm a za půlku října 13 mm 
vodního sloupce. Měření je mé vlastní a měřidlem je 
obyčejný srážkoměr. Nejbližší amatérská meteostanice 
o které vím a kde jsou dostupná data pro veřejnost je v 
Císařově . Můžete s i j e na j í t na :  ht tp ://
pocasicisarov.cz/. Zde najdete veškeré meteorologické 
údaje i celou řadu různých dat zpět v čase.  

Jedna z pranostik říká: Spadne-li v říjnu listí, bude 
mokrá zima. Tak uvidíme, klidně ať je mokrá, ale i 
Ladovská.

- DJ-

Domácí výpěstky rajčátek. Foto: Dominik Jurečka

SKLIZEŇ CHMELE 

Letošní sklizeň chmele začala 20. srpna a trvala do 
6. září. Podílelo se na ní tradičně okolo 180 lidí, ať už 
stálých zaměstnanců družstva nebo brigádníků z 
Bulharska, Slovenska, Ukrajiny, pár studentů, 
důchodců i pracujících z jiných oborů, kteří si ve své 
práci berou dovolenou a jdou nám pomoct sklízet 
„zelené zlato“. 

Letos nově se sklizní pomáhalo i 34 studentů z 
Albrechtovy střední školy z Českého Těšína, se kterou 
spolupracujeme už cca 30 let na jarních pracích ve 
chmelnici.

Oproti loňsku byl výnos nižší, jen okolo 0,8-0,9 t z 
hektaru. Ještě v červnu jsme se těšili z krásných 
porostů. Bohužel vlivem podprůměrných srážek a 
enormního počtu tropických dní v červenci spousta 
květů zaschla. Tento negativní vliv počasí se projevil ve 
všech chmelařských oblastech v naší republice. Po 
loňské rekordní sklizni chmele přes 8 300 tun, je letošní 
předpoklad pouhých 4 300 tun za celou ČR.

Zemědělské družstvo Kokory se připravuje na další 
etapu přesazování, tentokrát 18 ha v Čekyni. Kokorské 
chmelnice jsou přesázeny kompletně. V Nelešovicích 
proběhla obnova 19 ha v loňském roce.

Lenka Jemelková

Chmelová réva

http://pocasicisarov.cz/
http://pocasicisarov.cz/
http://www.obeckokory.cz
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CENTRUM DOMINIKA KOKORY 

120 let výročí budovy Centra 
Dominika Kokory, p. o. a 10 let výročí 
domova pro seniory 

V sobotu 10. září 2022 se uskutečnila slavnost k 
našemu výročí včetně dne otevřených dveří. 

Představil Jaromír Adamec s hity Waldemara 
Matušky, Honza Mlčoch s písněmi Karla Gotta a 
členové Divadla Slunečnice. Hudební program 
proložily svým vystoupením Mažoretky Fantasy z 
Přerova. Příchozí si také měli možnost zakoupit 
výrobky klientů zařízení. Pro malé návštěvníky byla na 
zahradě připravena dětská zóna - soutěže a hry, pletení 
francouzských copů, malování na obličej, třpytivé 
tetování, bublinkování, skákací hrad. Pro všechny bylo 
zajištěno bohaté občerstvení. 

Na akci zavítali Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje a Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, 
vedoucí odboru sociálních věcí Olomouckého kraje. 

Výlet na Svatý Kopeček 

V rámci plnění souvislé třítýdenní praxe studentů 
oboru Ergoterapie Fakulty zdravotních věd Univerzity 
Palackého v Olomouci se konal dne 27. 9. 2022 výlet na 
Svatý Kopeček. Kde si studenti tohoto oboru, který je 
rovnocenným partnerem rehabilitace, jehož cílem je 
navracet l idem samostatnost , nezávis lost a 
soběstačnost mohli vyzkoušet poskytnout pervazivní 
(vše prostupující) plnou fyzickou pomoc našim 
klientům s těžkým kombinovaným postižením, 
poruchou autistického spektra a polykání. Každý z 
těchto klientů potřebuje vysokou míru fyzické pomoci 
2 osob a někteří i 3 osob. Změna prostředí a stupeň 
adaptace na jiné podmínky je pro tyto klienty velmi 
náročná, neboť míra společenské nedostačivosti je 
ovlivněna právě hloubkou mentálního postižení. Tito 
lidé nejsou schopni řešit situace, v nichž se ocitají, tak 
jako intaktní (zdravé) osoby. Typickým projevem bývá 
právě odlišné chování, křik, úzkost, nejistota, nechtěná 
verbální agrese vůči pečujícímu, neurotické obtíže, 
depresivní nálada, sociální plachost, hyperaktivita, 
automatické stereotypní pohyby, stažení se do sebe a 
poruchy afektivity v důsledku ztráty pocitu bezpečí.

Lze se také setkat i s atypickým sexuálním chováním, 
daným především nerozpoznáním společenských 
norem. Studentky však v těchto situacích prokázaly 
v y s o k o u m í ru e m p a t i e , ú c t y, p o ro z u měn í , 
ohleduplnosti a dokázaly si poradit. V rámci 
komunikace uplatňovaly partnerský přístup s 
komentováním dané si tuace, což kl ientkám 
umožňovalo porozumět novému prostředí a dané
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situaci.
Během návštěvy místní restaurace a kavárny, kde nás 

překvapilo velmi milé přijetí tamní obsluhou, zvládly 
postupy asistovaného podávání stravy i tekutin, 
přesuny z invalidních mechanických vozíků ale i jejich 
obsluhu ve venkovním prostředí. U klientek s 
poruchou autistického spektra postupovaly dle předem 
stanovených postupů. I přesto, že nám počasí příliš 
nepřálo, bylo možné pozorovat jejich nadšení a 
zapálení pro poskytnutí osobní asistence. 

Tímto bychom chtěli poděkovat Fakultě zdravotních 
věd za vzájemnou spolupráci a všem těmto 
studentkám za poskytování příkladné pomoci a 
podpory. 

Mgr. Marcela Kučerová, ergoterapeut

CYKLISTICKÁ VYJÍŽĎKA 
„ OKOLO MIKROREGIONU 
DOLEK“ A PAN STIBOR NA 
IKONICKÉM LEHOKOLE  

Dne 10.09.2022 se konal 18.ročník cyklistické 
vyjížďky „ Okolo Mikroregionu Dolek“. Letos byla 
oproti minulým letům změněna trasa. Stanoviště v obci 
Kokory bylo z důvodu bezpečnosti účastníků umístěno 
na staré hřiště pod Bramborem. Mohu říci jako 
dlouholetý člen „pořadatelsko technického zázemí“, že 
šlo o  správnou volbu. Scenérie okolní přírody 
umocňovala správný sportovní zážitek. Mezi 
jednotlivými pelotony závodníků si stačila  moje 
kolegyně v okolí  nasbírat pár hříbků na smaženici . 
Měli jsme obavy z počasí, kdy byl hlášen silný déšť, že 
to odradí  skalní příznivce závodu a bude minimální 
účast. Opak byl pravdou. Udělalo se krásné počasí a 
déšť počkal na ukončení  akce. Radost nám udělal náš 
občan pan Josef Stibor, který se zúčastnil této 
cyklistické vyjížďky již po několikáté. Tohoto ročníku  
se zúčastnilo zhruba necelých 400 účastníků a soudě 
podle spokojených a usměvavých tváří cyklistů bylo 
patrno, že se vyjížďka vydařila. -IL-

Pan Josef Stibor se účastní cyklovyjížďky každoročně. 
Když byla koncipována jako cyklozávod, soutěžil v 
seniorské kategorii a vždy stál na bedně. Obec Kokory 
reprezentuje v krásném neonovém dresu se znakem 
obce. Letos se však jelo na pohodu, tak i pan Stibor 
vyměnil své závodní kolo za pohodové lehokolo, na 
kterém ho vídáme brázdit širé okolí. 

Za redakci přejeme ještě mnoho šťastně ujetých 
kilometrů.    - JH -

Výletníci na sv. Kopeček.

Výuka asistovaného podávání stravy.

Pan Stibor na svém ikonickém lehokole.

http://www.obeckokory.cz
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POVĚST " KTERAK BABÍ LÉTO 
PŮVOD VZALO" 

Kdysi žila chudobná vdova s jedinou svou dcerkou. 
Matka chodila po práci, kdežto dceruška její předla 
doma len. Do předení však dcerušce mnohdy se 
nechtělo, a často bylo jí matkou domlouváno. Za to 
raději mnohé dlouhé večery strávila venku, zvláště 
když měsíček překrásně svítil. Tu sedávala dlouho do 
noci, hledíc buď do měsíčku, nebo před ním tančíc a 
jinak dovádějíc. Toho matka déle již snésti nemohla. A 
tak jednoho večera, když opět dcerka před měsíčkem 
tancem se bavila, matka rozzlobena vyšla ven, řkouc: 

„I aby tě ten měsíc již jednou k sobě vzal, snad by tě 
spíše к předení přinutil!“ 

Ledva to dopověděla, již počal se měsíc sem tam 
pohybovati a ponenáhlu dolů se spouštěti. Čím více k 
zemi se blížil, tím jasnějším se stával. Ve středu jeho 
utvořily se dvě ohnivé oči, ústa a nos, po obou stranách 
objevily se dvě ruce, kteréž velice prodlouživ, dcerušku 
do své náruči pojal, načež se opět do výše vznesl. Toho 
ulekla se matka velice. Prosba, nářek, sliby — nic 
nepomohlo. Když měsíc konečně na své místo se 
dostal, tu opět bývalou podobu na sebe vzal. Leč 
pozorovati bylo na něm přece jakousi změnu: 
uprostřed něho totiž seděla u kolovrátku mladá 
ženština a pilně předla. Na podzim pak veškeré 
předivo dolů matce své pouštěla. Ale toto předivo 
rozmetáno bylo větrem na všecky strany, zachycujíc se 
na různé předměty. Lid pak nazval je babím létem, 
jelikož v době babího léta nejvíce se objevuje. Tolik 
povídá se až podnes o původu „babího léta“.

Zdroj: www.ceskezvyky.cz
https://www.ceskezvyky.cz/kategorie/ceske-

zvyky/podzim/babi-leto/
zdroj: Stanislav Řehák (1854 - 1921), Kytice od 

Metuje, 1881

HALLOWEEN V KOKORÁCH 

Jak říká wikipedie – Halloween je původně keltský 
lidový svátek, který se slaví 31. října, tedy den před 
křesťanským svátkem Všech svatých. Svátek se 
zachoval především v anglosaských zemích, převážně 
v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii. Název 
vznikl zkrácením anglického „All Hallows' Eve“, tedy 
„Předvečer Všech svatých“.

 I u nás se už tento svátek postupně objevuje. Nejen u 
rodin mezinárodních, ale nabírá na oblibě i u rodin s 
dětmi, kde můžete před domem zahlédnout svítící 
vydlabané dýně, které jsou typickým hlavním znakem 
tohoto svátku. Dále jsou to různé strašidelné motivy – 
černé kočky, kostlivci, pavouci, duchové, čarodějnice, 
oheň v typicky černo-oranžovém provedení.

Děti se oblékají večer do strašidelných kostýmů a 
obchází domy v okolí se slovy Trick or treat – v 
překladu Koledu nebo něco provedu a koledují o 
sladkosti. U nás má spíše mírnější formu, kdy děti 
obchází v kostýmech pouze předem smluvené domy, 
kde dostanou drobné sladkosti.

Španělsko-česká oslava Halloweenu

http://www.ceskezvyky.cz
https://www.ceskezvyky.cz/kategorie/ceske-zvyky/podzim/babi-leto/
https://www.ceskezvyky.cz/kategorie/ceske-zvyky/podzim/babi-leto/
https://www.ceskezvyky.cz/kategorie/ceske-zvyky/podzim/babi-leto/
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VOLBY V KOKORÁCH 

Jak jsme informovali již v první části novin, letošní volební účast v 
Kokorách byla na úrovni 47,71 % (celorepubliková účast byla 46 %).  

Co to znamená v číslech? 
Celkový počet osob, který mohl volit v Kokorách   851 
Celkový počet voličů, kteří přišli a odevzdali hlasy  406 

V Kokorách byly dvě kandidátky sdružení nezávislých kandidátů do 
Zastupitelstva na volební období 2022-2026: 

# 1 - Změna pro Kokory společně s KDU-ČSL 
# 2 - Sousedé 

Kokorští občané do Zastupitelstva obce Kokory volili 15 členů a 
zvoleno bylo 10 zastupitelů za Změnu pro Kokory a 5 zastupitelů za 
Sousedy. 

Změna pro Kokory společně s KDU-ČSL 
1. Ing. Jana Habáňová 
2. Karel Bluma 
3. MUDr. Antonín Hluší, PhD. 
4. Ing. Ondřej Marek 
5. Ing. Dominik Jurečka 
6. Ing. Zdeněk Děrda 
7. Mgr. Dana Kroutilová 
8. Tomáš Jemelka 
9. Mgr. Michal Kuděla 
10. Oldřich Zlámal 

Sousedé 
1. Ing. Petr Kostiha 
2. Zdenka Růžičková 
3. Bc. Josef Džujík 
4. Ing. Jiří Zapletal 
5. Ladislav Zapletal 

Volby v Kokorách proběhly v pátek 23.9.2022 i v sobotu 24.9.2022 
hladce, stejně jako následná jednání Změny pro Kokory a Sousedů. 
Obě sdružení nezávislých kandidátů se shodly na obsazení postu 
starosty, místostarosty a ostatních členů Rady obce.  

V pátek 7.10.2022 jsme po 16. hodině ověřili, že nebyla podána 
námitka proti výsledkům voleb. Proto mohlo být ustavující zasedání 
Zastupitelstva obce Kokory svoláno již na pondělí 17.10.2022. 

Jako dosavadní starostka v období 2018-2022 děkuji všem 
zastupitelům, kteří na zasedáních zastupitelstva jednali vždy 
konstruktivně a věcně a vždy se společným zájmem o rozvoj Kokor. 
Jako nová starostka pro období 2022-2026 přeji všem novým i 
staronovým zastupitelům hodně sil a elánu v nadcházejícím čase a 
těším se na budoucí spolupráci. 

Ing. Jana Habáňová, starostka obce

USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO 

V pondělí 17.10.2022 proběhlo za účasti občanů Kokor od 18 hodin 
v tělocvičně T. J. Sokol Kokory ustavující zasedání Zastupitelstva obce 
Kokory. Nově jsme přenos z ustavujícího Zastupitelstva živě přenášeli i 
na facebookovou stránku obce, díky čemuž mohli lidé online sledovat 
jednání Zastupitelstva i z domu. 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce se neslo ve slavnostním 
duchu a po složení slibu všech přítomných zastupitelů zazněla hymna 
české republiky v podání mladé nastupující generace kokorských 
hudebníků. 

V rámci schváleného programu se hlasovalo o počtu uvolněných 
členů zastupitelstva (starosta, místostarosta), ostatních členech Rady a 
o finančním a kontrolním výboru. Schvalovány byly i odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva. 

Starosta obce    Ing. Jana Habáňová 
Místostarosta obce   Ing. Petr Kostiha 

Ostatní radní obce  Ing. Dominik Jurečka 
         Mgr. Michal Kuděla 
         Bc. Josef Džujík 
Finanční výbor obce  
 předseda     Oldřich Zlámal 
 člen       Bc. Lucie Kráčmarová 
 člen       Zdenka Růžičková 

Kontrolní výbor obce 
 předseda     Mgr. Dana Kroutilová 
 člen       Mgr. Kamila Mičkalová 
 člen       Ing. Lukáš Brada 

 Volba komisí je ve výhradní pravomoci Rady obce. Proto 
předsedové a členové "Komise pro sport, kulturu a volný čas" a 
"Komise pro rozvoj obce" budou zvoleni na nejbližší schůzi Rady obce 
Kokory, která proběhne v pondělí 24.10.2022. 

Nový zastupitel Tomáš Jemelka při skládání slibu.
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USNESENÍ RADY OBCE 

Schůze č. 93 ze dne 15.8.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/93/1443/2022 program 93.schůze Rady Obce Kokory. 
RO/93/1444/2022 příkazní smlouvu č. SML-Z-M-22-552 se 

společností Deregio Tender, s.r.o., Brno, IČO: 02122855 na zajištění 
realizačního managementu k projektu s pracovním názvem 
"Rekonstrukce sportovního hřiště ZŠ v obci Kokory". 

RO/93/1445/2022 Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti se společností Povodí Moravy, s.p., Brno, 
IČO: 70890013, kterou bude třeba uzavřít na pronájem a zabřemenění 
vybraných pozemků při realizaci veřejného osvětlení v Kokorách při 
budování přeložek NN do země. 

RO/93/1446/2022 smlouvu o dílo č. 1/2022 se společností Tritius 
Solutions a.s. Brno, IČO: 05700582 na instalaci a konfiguraci 
knihovního systému Tritius. 

RO/93/1448/2022 zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na 
zakázku "Protipovodňová opatření obce Kokory". 

RO/93/1449/2022 seznam společností k oslovení do výběrového 
řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem "Protipovodňová 
opatření v obci Kokory". 

RO/93/1451/2022 smlouvu o dílo se společností ENVIPARTNER, 
s.r.o., Brno, IČO: 28358589 na zpracování aktualizace digitálního 
povodňového plánu. 

RO/93/1452/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 
zpracování a schválení projektu dopravně bezpečnostního řešení v obci 
Kokory od společnosti Dopravní značení Svoboda Olomouc s.r.o., 
Bystrovany, IČO: 27848116 ve výši 7.865 Kč včetně DPH. 

RO/93/1455/2022 smlouvu o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPIC/MS/2022/00128 s e  s p o l e č n o s 
t í  C E T I N a . s . , P r a h a 9 , I Č O : 0 4 0 8 4 0 6 3  n a a k c i 
"VPIC_Kokory_Pivovar_rekonstr_vozovky_2et". 

RO/93/1456/2022 rozpočtové opatření č. 15/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/93/1447/2022 očekávanou dotaci ve výši 941.790,50 Kč na 

protipovodňová opatření (místní rozhlas) z operačního programu 
životní prostředí - 149.výzva na akci s celkovými náklady 1.419.225 Kč. 

RO/93/1454/2022 výsledky veřejnosprávní kontroly Základní 
školy a Mateřské školy Kokory, příspěvkové organizace a pověřuje 
starostku obce zpracováním výstupu nápravných opatření a 
doporučení, která budou předána vedení školy k jejich zapracování. 

Rada obce Kokory revokuje 
RO/93/1453/2022 vzhledem k tomu, že se změnila hodnota 

konečného projektu zavedení SW Tritius a pro obec je ekonomicky 
výhodnější a rychlejší pořídit systém bez dotace. 

Rada obce Kokory jmenuje 
RO/93/1450/2022 do hodnotící komise výběrového řízení na 

veřejnou zakázku "Protipovodňová opatření v obci Kokory" za Obec 
Kokory starostku obce, Ing. Janu Habáňovou a místostarostu obce, Ing. 
Petra Kostihu.

Schůze č. 94 ze dne 29.8.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/94/1457/2022 program 94. schůze Rady Obce Kokory. 
RO/94/1458/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 

realizaci akce "Sportovní hřiště pro ZŠ Kokory" nabídku ve výši 
7.239.990,91 Kč včetně DPH od společnosti RESTA s.r.o., Přerov, IČO: 
14616807. 

RO/94/1459/2022 smlouvu o dílo na akci "Sportovní hřiště pro ZŠ 
Kokory" se společností RESTA s.r.o., Přerov, IČO: 14616807. 

RO/94/1460/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku od 
společnosti EMOS spol. s r.o., Přerov, IČO: 19014104 ve výši 
90.644,367 Kč za svítidla + montáž a dopravu, celkově za zakázku 
197.245,37 Kč. 

RO/94/1463/2022 pořízení dvou kusů křovinořezů značky STIHL 
FS 460 C-EM v hodnotě 26.922,50 Kč včetně DPH za kus. 

RO/94/1464/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 
veřejnou zakázku pod názvem "Kamerový systém v obci Kokory" 
nabídku ve výši 1.228.634,00 Kč včetně DPH od společnosti MOVIBIO 
s.r.o., Bochoř, IČO: 28624319 a pověřil starostku obce uzavřením 
smlouvy o dílo. 

RO/94/1465/2022 plán služeb obecní policie na 09/2022. 
RO/94/1466/2022 cenovou nabídku na výmalbu školy od firmy 

Lukáš Maštalíř, Rokytnice, IČO: 73158348. 
RO/94/1467/2022 rozpočtové opatření č. 16/2022. 
Rada obce Kokory pověřuje 
RO/94/1461/2022 starostku obce zjištěním podmínek spořícího 

účtu ke zhodnocení finančních prostředků obce Kokory. 
RO/94/1462/2022 starostku obce Kokory k zajištění MKTG 

průzkumu cen na odpadkové koše na psí exkrementy. 

Schůze č. 95 ze dne 12.9.2022 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/95/1468/2022 program 95. schůze Rady Obce Kokory. 
RO/95/1469/2022 cenovou nabídku společnosti PROFLEKO 

motors s.r.o., Přerov-Újezdec, IČO: 04981294 na pořízení ojetého 
užitkového automobilu Fiat Doblo 1,6 JTD v hodnotě 220.000 Kč 

RO/95/1472/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na 
částečnou opravu obecních komunikací v místní části Haltýře ve výši 
155.250 Kč včetně DPH od zhotovitele Daniel Suchánek, Kroměříž, 
IČO: 14294711. 

RO/95/1474/2022 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve 
výši 281.930 Kč včetně DPH zpracování projektové dokumentace a 
inženýring 3. etapy rekonstrukce veřejného osvětlení od společnosti 
LAMBERGA s.r.o., Brno, IČO: 29241723. 

RO/95/1477/2022 vzor dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě, která 
bude použita k již uzavřeným pachtovním smlouvám tak, aby byl 
pachtovní rok změněn na kalendářní. 

RO/95/1478/2022 Rozpočtové opatření č. 17/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/95/1470/2022 aktualizaci vyhlášky o stanovení koeficientů 

pro výpočet daně z nemovitých věcí.
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RO/95/1473/2022 výstupy z veřejnosprávní kontroly Základní 
školy a Mateřské školy Kokory, p.o. za období 2021. 

Rada obce Kokory doporučuje 
RO/95/1471/2022 Zastupitelstvu Obce Kokory schválit obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2022, o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí. 

Rada obce Kokory neschvaluje 
RO/95/1475/2022 žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro 

ZO ČSV Přerov I na rok 2022 ve výši 3.000 Kč. 
RO/95/1476/2022 pořízení vánočního osvětlení na elektrické 

sloupy veřejného osvětlení v roce 2022. 
Schůze č. 96 ze dne 3.10.2022 

Rada obce Kokory schvaluje 
RO/96/1479/2022 program 96. schůze Rady obce Kokory. 
RO/96/1481/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor v budově č.p. 303 v obci Kokory se společností CETIN a.s., Praha 
9, IČO: 04084063 řešící účtování DPH ke komerčnímu nájemnému. 

RO/96/1482/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu místnosti 
knihovny s paní Maria Isabel Caminero Rodriguez, kde probíhá výuka 
angličtiny řešící zvýšení rozsahu vyučovacích hodin a připočtení daně z 
přidané hodnoty k nájemnému. 

RO/96/1484/2022 plán služeb Obecní policie Kokory na říjen 
2022. 

RO/96/1485/2022 sazbu 200 Kč + DPH / hodinu krátkodobého 
komerčního pronájmu knihovny. 

RO/96/1488/2022 zpracování řešení jazykově-počítačové učebny 
Základní školy v Kokorách, aby technické a dispoziční řešení 
odpovídalo požadavkům na náročnost výuky těchto předmětů ve 
společném prostoru v hodnotě 24.200 Kč včetně DPH. 

RO/96/1491/2022 rozpočtové opatření č. 18/2022. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/96/1483/2022 informace o pokračujících kalkulacích projektu 

sběrové místo v Kokorách. 
RO/96/1486/2022 plánovanou opravu cesty okolo Chytkového 

spočívající ve srovnání, zpevnění a uvibrování cesty v délce cca 135 
metrů v ceně 40.500 Kč bez DPH. 

Rada obce Kokory neschvaluje 
RO/96/1487/2022 zavedení door-to-door systému svozu BIO 

odpadu v obci Kokory a separaci kuchyňského biologicky 
rozložitelného odpadu v rámci samostatného svozu v obci Kokory. 

RO/96/1489/2022 žádost o podporu projektu Stopy bezpečí s 
názvem "Peníze a jiná strašidla" - publikace na zajištění finanční 
gramotnosti žáků základních škol. 

RO/96/1490/2022 cenovou nabídku společnosti Anna Ďuráková, 
Mikulůvka, IČO: 6954260 na servis oken a dveří na Obecním úřadě a 
na zdravotním středisku ve výši 39.990,50 Kč včetně DPH. 

Rada obce Kokory jmenuje 
RO/96/1480/2022 komisi pro otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky vedené pod názvem "Protipovodňová 
opatření obce Kokory" ve složení Ing. Jana Habáňová, Ing. Petr Kostiha, 
Ing. Ctirad Dohnal.

SEMAFOR U ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Původní semafor u školy už dosloužil. Chodec mnohdy čekal mnoho 
minut, než se sepnula na přechodu zelená a on mohl bezpečně přejít. 
Často to vypadalo tak, že se zelená pro přecházení a červená pro auta 
přepnula až v okamžiku, kdy projela všechna auta a silnice byla úplně 
prázdná. 

Problém jsme řešili se servisní společností, která nás vůbec 
nepotěšila informací, že software (ovládací systém) semaforu je již 
technicky i morálně zastaralý, neseženeme na něj už žádné náhradní 
díly a je potřeba vyměnit celý vnitřek včetně horních lamp, které už 
také neodpovídaly technickým požadavkům. 

Nastalo dlouhé shánění společností, které by byly schopny nám 
dodat semafor nový. První cenová nabídka přesahovala 1 milion korun 
a nám se z ní, popravdě, zatočila hlava. Začalo usilovné hledání dalších 
dodavatelů, kteří by výměnu dokázali udělat levněji a nakonec se 
povedlo. Společnost PATRIOT nabídla vhodné technické řešení, LED 
lampy do horní části včetně těla semaforu a na září přislíbila instalaci. 

Ta proběhla bez problému a všichni chodci už si mohou libovat v 
rychlém a snadném přecházení přes přechod pro chodce. Problém se 
semaforem mají řidiči, kteří přes Kokory pravidelně projíždějí a byli 
zvyklí na dlouhou odezvu. 

Věříme, že vše chce svůj čas a jak chodci, tak řidiči budou spokojení 
s plynulostí v dopravě a přecházení.
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Z úřadu

OKÉNKO OBECNÍHO STRÁŽNÍKA 

Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi, abych se krátce vyjádřil k 
tématu „vidi telnost zranitelných 
účastníků provozu“. Z těchto čtyřech slov 
je jasné každému, o čem bude řeč.  
Jedná se zpravidla o chodce, nebo 
cyklisty, kteří jsou v tak hustém provozu, 
jaký se v dnešní době naskýtá, nejvíce 
ohroženi, když nejsou na komunikacích 
dobře vidět.  

Máme tu podzim, s tím související 
zkracování denní doby, kdy je světlo. Ráno vstáváme do práce, nebo 
jdeme do školy za tmy, nebo za šera, a zanedlouho se budeme i 
navracet domů potmě. Pravdou je, že cyklistů bude spíše ubývat, ale 
přece se najdou tací, kteří na kratší vzdálenosti jezdí na kole celý rok. 
Chodci chodí po celý rok. Ne každý si ale uvědomuje, že za špatných 
světelných podmínek je pro řidiče motorových vozidel špatně viditelný. 
Nosíme tmavé oblečení, bez reflexních prvků. Při střetu ne dobře 
osvětleného cyklisty, nebo chodce, nejen že to špatně dopadá pro tyto 
zmíněné účastníky, ale v neposlední řadě dostáváme do nemalých 
problémů i řidiče motorových vozidel, kteří mají při řízení vozidla také 
nějaké povinnosti, a často jsou tito řešeni i přesto, že sražený chodec na 
silnici nebyl vidět.  

A to nemluvím o tom, že s příchodem podzimu, a nadcházející zimy 
se řidičům motorových vozidel také bude prodlužovat brzdná dráha, 
protože vozovka bude s častějšími dešti a plískanicemi, více kluzká, a 
tudíž bude pro ně obtížnější bezpečně zastavit vozidlo, když na 
poslední chvíli spatří na silnici špatně osvětleného chodce nebo 
cyklistu. Přitom často stačí málo. Bicykl osadit dobrými světly, na tmavý 
oděv obléci reflexní vestu, nebo stačí různé reflexní doplňky, jako jsou 
proužky, které se dají upevnit na nohavici, nebo rukáv. Při chůzi se tyto 
pohybují s našimi pažemi, a při osvětlení vozidlem jsou vidět z veliké 
dálky. Nebo si prostě pořídit oblečení, které je těmito prvky již 
vybaveno. Dovolil bych si upozornit řidiče motorových vozidel na 
„zranitelné účastníky provozu“. Ne všichni si vezmou k srdci doporučení 
viz. výše, tak pozor na ně.  

Závěrem bych chtěl každému popřát, aby bezpečně a zdráv dorazil 
do svého cíle.  

Reflex 
Vždy když vstoupíš do vozovky může se stát cokoliv, 
buď při cestě do práce, či děti, když jdou do školy. 
Používej oblečení, co je vidět zdaleka, 
ne každý se do provozu jenom vhodně obléká. 

Je třeba si uvědomit, že z měkkého jsme těsta, 
řidič auta vás chce vidět, v tom pomůže vesta. 
Srážka s autem – uvědom si – zatraceně bolí, 
rozhodně víc, než kdybys třeba dostal ránu holí. 

Oldřich Boudník, strážník Obecní policie Kokory

DOTACE NA PŘELOMU ROKU 

Že jsou investice v obci záležitostí dlouhodobou je vidět na 
ukázkovém příkladu dvou projektů, na kterých jsme začali pracovat již 
v roce 2019 a na přelomu 2022/2023 budou konečně zrealizovány za 
štědrého dotačního přispění, bez kterého bychom tyto akce nespustili. 
Jde o instalaci kamerového systému v Kokorách a totální rekonstrukci 
školního hřiště. 

Kamerový systém 
S realizací a postupným dokončením výstavby ČOV a kanalizace a s 

obrovskými investicemi do obnovy obecního majetku bylo zřejmé, že 
by bylo vhodné na vybraná místa v obci instalovat kamery k ochraně 
majetku a zároveň i bezpečnosti a zdraví občanů, zejména v okolí 
školy, školky, úřadu a zdravotního střediska, kde se intenzivně 
potkávají chodci s automobily. 

Realizaci kamerového systému vysoutěžila společnost MOVIBIO 
s.r.o. Bochoř a bude rozdělena do tří etap. První etapa, která bude 
dokončena ještě v letošním roce, a na kterou jsme získali dotaci od 
Olomouckého kraje, z nich bude finančně nejnáročnější. To proto,  že 
spolu s instalací kamer se musí zajistit celý systém fungování, 
sledování a monitoringu. Kamery budou navázány na Obecní policii 
Kokory, která bude celý systém spravovat. 

Školní atletické hřiště 
Školní hřiště ve dvorním traktu kokorské "základky" vypadá 

posledních 40 let plus mínus stejně. Navíc bylo ještě zasaženo 
výstavbou kanalizace a odvodnění budovy školy. Dnes už se jedná 
fakticky  jen o písečnou plochu, kde už  nefunguje ani doskočiště na 
písku na skok daleký. Dají se na něm hrát míčové hry, házet 
krikeťákem a cvičit bez většího nářadí. 

Před třemi lety, ještě ve spolupráci s bývalou ředitelkou školy, Mgr. 
Marií Kondlerovou, jsme připravili koncept školního atletického hřiště, 
které by žákům školy a školky nabízelo kompletní zázemí pro běh 
(dálkový i sprint), skok (daleký i do výšky), hod krikeťákem, vrh koulí, 
možnost fotbalového zápasu, volejbalu, na zmenšených hřištích, 
ostatních míčových her či hod do basketbalového koše. 

Projekt jsme za rok dokončili a ještě v roce 2020 žádali o dotaci na 
Ministerstvu pro místní rozvoj. V polovině roku 2021 jsme se však 
dozvěděli, že naše akce podpořena nebude. 

Neztratili jsme víru a téhož roku jsme znovu žádali o dotaci, opět na 
Ministerstvu pro místní rozvoj. V roce 2022 už náš projekt vybrán byl a 
začalo kolo výběrových řízení na zhotovitele stavby a podpis smlouvy 
o dílo. 

Vítěznou realizační společností je RESTA s.r.o. Přerov. S některými 
činnostmi začneme již letos. Čeká nás však zima, takže největší díl 
projektu bude zrealizován na jaře příštího roku.  

Projekt v hodnotě 7,2 mil Kč bude částkou 3,7 mil. Kč dotován, 
zbytek peněz pak půjde z obecního rozpočtu.
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ZÁVODNÍ SEZÓNA NAŠICH 
HASIČŮ 

Jako každé nové sezoně předcházela zimní příprava, 
letos tedy poněkud tvrdší a to bylo velice důležité, 
jelikož se k nám přidali dva nováčci a museli jsme je 
dostatečně připravit, abychom byli společně schopni 
dosahovat alespoň podobných výsledků jako v sezoně 
minulé.

Letošní sezona pro nás nebyla vůbec jednoduchá. Pár 
dní před první soutěží si naběrač způsobil zranění a 
sezona pro něj skončila dříve, než začala. Museli jsme si 
tedy najít velice rychle nějakou stabilní náhradu a 
doufat, že se to co nejdříve sehraje. A to se nám i 
povedlo, máme třetího nováčka.

Prvních pár soutěží to celkem dřelo. První pokus, se 
kterým jsme byli skutečně spokojeni, se zdařil až na 
sedmé soutěži, a to v Počenicích, kde jsme získali 
4.místo za čas 18,57 s.

Výkony se postupně zlepšovaly, s čímž ovšem 
přichází další problém, náš stroj již neměl dostatečný 
výkon. I tak jsme ale dokázali překvapit a na 13. soutěži 
konané v Troubkách vyhráváme 1. místo a o pár dní 
později 3. místo ve Vojnici. Následně se nám podařilo 
vyřešit drobnou závadu na stroji a výkon se trochu 
zlepšil. O týden později 2. místo v Řídeči, kde na 
jednom terči padl dokonce čtrnácti vteřinový čas. 
Koncem července v Hustopečích nad Bečvou jsme opět 
slušně překvapili. Na jednom terči 17,67 s a na druhém 
18,09 s, což je náš nový osobní rekord na 3 hadice B a 
přinesl nám další 2. místo.

Bohužel v půlce srpna nás potkala další smutná věc, 
když se náš proudař rozhodl přejít jinam. Ale ani to nás 
nezastavilo a hned odvážíme další 2. místo a to z 
Kojetína a o týden později ještě jedno 2. místo z Velké 
Bystřice. Na začátku září vítězíme na soutěži v 
Chropyni, 1.místo a nový osobní rekord na 2 hadice B 
15,13 s.

Poslední úspěch jsme měli na závěrečném kole 
Moravského poháru ve Výklekách, kde jsme skončili 
na 3. místě a v celkovém pořadí ligy se umístli na 5. 
místě.

Celkem jsme objeli 39 soutěží, dovezli slušné 
množství pohárů, ale největším úspěchem pro nás je, že 
jsme to vše ustáli a nic nevzdali.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, co nám 
pomáhali, podporovali nás a drželi palce. Děkujeme.

KOKORSKÁ NECKYÁDA 

    Konečně jsme se dočkali. Krásné prostředí rybníka, 
slunečné počasí a dokonce i dostatek vody lákalo 3.září 
k další akci ¨ Sousedů ¨ - neckyádě. Bylo připraveno 
mnoho soutěží – plavba na ¨ čímkoli¨, skákání v 
pytlích, hod vejcem, potápění v kyblíku s vodou, 
soutěž pití piva – pro dospělé – a pití kofoly – pro děti. 
A v neposlední řadě vyhodnocení nejlepšího domácího 
plavidla. Porota spravedlivě rozhodovala o výsledcích, 
někdy pomohlo i video, a všechny soutěžící ohodnotila 
drobnými cenami.

 Zúčastnila se spousta dětí, ale i dospělých. Podle 
úsměvů na tváři a zmáčeného oblečení bylo zřejmé, že 
se všichni dobře bavili a byli spokojeni.   

http://www.obeckokory.cz
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   Po náročných soutěžích doplnili všichni své síly 
výborným gulášem a uzeným cigárem a zapili pivem či 
limonádou.

KOKORSKÉ BURČÁKOBRANÍ 
2022 

V sobotu 17.9.2022 se uskutečnilo tradiční Kokorské 
burčákobraní pořádané Změnou pro Kokory. Místem 
dění se byla přední asfaltová část sokolského hřiště. 
Dopoledne se na hřišti začaly objevovat prodejní 
stánky, párty stany na soutěž „O kokorské hrozen“, 

 z udírny se začalo kouřit a pomalu se žhavil gril na 
vepřovou kýtu.

Úderem druhé hodiny odpolední se začal prodávat 
burčák z Vinařství Plaček. Letos byl pouze burčák bílý 
z odrůdy „Veltlínské červené rané“. Byl fakt dobrý. 
Návštěvníci akce si mohli zakoupit i drobné domácí 
zákusky a jednohubky s výbornými pomazánkami. 
Kokorští voliči navíc obdrželi prezent v podobě 
třetinkové sklenice vína, opět z vinařství Plaček, 
tentokrát odrůdy „Pálava“.

Byť nám počasí moc nepřálo (i když pršet začalo až 
ve večerních hodinách), mnoho lidí využilo možnosti 
posezení pod krytou pergolou a strávili tak příjemné 
odpoledne i večer s přáteli.

Děkujeme všem, kteří za námi zavítali a už se těšíme 
na další ročník, který bude snad stejně podařený jako 
ten letošní.
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SENIORMOTO SPOLEK 
KOKORSKÝ 

Seniormoto spolek kokorský pořádá v průběhu roku 
několik akcí, které nabírají na zájmu jak účasníků, tak i 
veřejnosti. A co se dělo v roce 2022?

Mopedy do Dluhonic 14. května  
První letošní vyjížďka Mopeďáků vedla do Dluhonic 

na oslavy jubilea Národní házené. Při té příležitosti 
proběhla už tradiční TRAKTORIÁDA. 

Mopedy na Bouzov 4. června 
Následovala bujará vyjížďka na Bouzov. Velká účast 

byla třešničkou na dortíku této akce. Cestou jsme se 
zastavili ještě v Topolanech, kde jsme pozdravili akci 
místních hasičů.

 

Mopedy do Mariánského údolí a 
Nelešovic 16. července 

Jedna z prvních letních vyjížděk směřovala do 
Mariánského údolí na veteránský sraz spojený se 
závodem do vrchu. Cestou jsme se stavili ještě v 
Minipivovaru a výrobně tvarůžek „TVARG“ ve velké 
Bystřici. Vyjížďku jme zakončili v Nelešovicích, kde 
probíhaly oslavy 100 let Sokola a 90 let Národní házené. 
Po odstavení strojů jsme s Nelešováky oslavili jejich 
jubileum. 

Vyjížďka osamělých „Čopráků“ 17. 
srpna  

Moc nás nebylo, ale o to krásnější vyjížďka na 
Chopperech to byla. Jeli jsme směr Beskydy a pak se 
stočili na západ směr Moravský Kras. Krátkou koupací 
zastávku jsme měli v Suchém u místního rekreačního 
rybníka. Moc krásné počasí a krásné zážitky nás 
doprovázely.

Veteránská výstavka na Kokorském 
hřišti a vyjížďka do Hrubé vody 24. 
září 

Hezké počasí babího léta a hojná účast doprovázely 
naši poslední letošní akci. Sjelo se 10 historických aut a 
více než 35 historických motorek. Během výstavky jsme 
uspořádali řadu soutěží jako chůze na chůdách či jízda 
na vysokém kole. Po poledni jsme se vydali na 
vyjížďku do Hrubé vody. Po cestě jsme byli pro pestrost 
našich strojů povzbuzováni a zdraveni v obcích, 
kterými jsme projížděli. Po návratu jsme ještě 
uspořádali posezení a krásně jsme ukončili naši

veteránskou sezónu.
- JZ & KB - 

SRAZ ROČNÍKU 1949 

Do redakce Kokorských novin nám přišla fotografie 
ze srazu ročníku 1949. Byla však bez textového 
doprovodu. Zveřejňujeme tedy fotografii a věříme, že 
nejen ročník 1949 při pohledu na foto zavzpomíná, ale i 
jejich vrstevníci se rádi podívají na své bývalé 
spolužáky ze základní školy.

Za redakci jim přejeme hodně zdraví a aby se v 
Kokorách zase příští rok všichni sešli.

http://www.obeckokory.cz
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PO KLIKATÝCH CESTÁCH 
STAROVĚKÉ LÝKIE 

Už jste někdy slyšeli o Lýkijské stezce? Já až do 
loňského roku také ne. Když jsem se ovšem o ní poprvé 
dozvěděla, propadla jsem touze zdolat ji. Už jsme s 
tátou v minulosti několik poutních a dálkových tras 
prošli, po covidové pauze měli turistický absťák, a tak 
nebylo nad čím přemýšlet. Vyrazíme pěšky po Turecku!

P ř í p r a v u j s e m o v še m z n a čně p o d c e n i l a , 
neposlouchala výhružných rad zkušenějších poutníků, 
a tak jsme se na místě nestačili divit!

Lýkijská stezka je dálková trasa vinoucí se podél 
Tyrkysového pobřeží v jihozápadním Turecku. Začíná v 
letovisku Fethyia a vede až do města Antalya. Je 
dlouhá 509 km a celá se dá zdolat zhruba za měsíc. 
Pokud ovšem máte výbornou kondici. Spousta turistů ji 
chodí i naopak, většinou ale nemají tolik času, a tak si 
vyberou buď populární a lehčí západní nebo klidnou, 
ale těžkou východní část. Nebo určité úseky z obou.

Tuto variantu si s tátou vybíráme i my. Chceme totiž 
vidět krajinu, přírodu a památky z obou částí. Nachází 
se na ní mnoho archeologických nalezišť, vždyť o 
starověké Lýkii psal ve svých spisech dokonce i Homér.

Na turisticky velmi populární pobřeží přilétáme v 
polovině května. Nejlepší čas pro zdolání trasy je 
duben, květen a říjen. V letních měsících je trekování 
docela nebezpečné, v rozpálených horách byste se 
doslova upekli. Sice tu jsme v doporučovaný čas, už ale 
začíná být pořádné horko. 

Nemáme mapu ani průvodce, bohatě prý stačí 
aplikace v mobilu a české Mapy.cz. Což by byla pravda, 
jen kdyby nám v horách fungovaly. Červenobílé 
značení je sice v některých částech docela slušné, v 
některých nás však zavede úplně jinam. Tak jako třeba

hned první den.
Naše putování začínáme v kopcích nad Fethyií, v 

Kayakoy, vesnici duchů. Vypadá to tu opravdu 
strašidelně. Oblast byla v milosti osídlena řeckým 
obyvatelstvem, to však bylo po řecko-turecké válce 
odtud vyhnáno. Zůstalo tu po nich 2000 rozpadajících 
se domů včetně zachovalého pravoslavného kostela.

Za vesnicí stoupáme po kamenité cestě vysoko do 
hor a utěšujeme se, že tenhle úsek je výjimečně těžký. 
Já ale vím, že patří mezi ty lehčí. Pro mě s poškozeným 
zrakem je to utrpení, kameny téměř nevidím a 
převýšení je v tom vedru značně namáhavé. Na 
vrcholku si oddechneme, za chvíli ale scházíme po 
kamenech strmě dolů. Stačí spatný krok a letím stovky 
metrů kamsi do hlubin. Jsem opatrná, velmi opatrná, 
ovšem díky tomu jdeme dosti pomalu. 

Míjí nás překvapivě spousta turistů, kteří po kame-

Takhle nemilosrdně vypadá velká část stezky.

Vesnice duchů v Koyakoy.

Tam dolů musíme po strmých skalách sejít.
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nech  skáčou jako kamzíci. Jsou to zejména Turci a 
všichni velmi mladí. Špatně odbočíme a než se 
vydrápeme zpět na stezku, uběhne pár hodin. Táta 
pořád věří, že za světla dojdeme k moři do hotelu, já ale 
vím, že ne. Za hodinu se stmívá, ve tmě nic nevidím, 
neudělám ani krok. A tak nakonec musíme přespat v 
horách. Bez jídla, bez signálu, jen s pár kapkami vody. 
Na jediném plácku mezi stromy a skalami rozložíme 
náš jediný spacák, přikryjeme se oblečením a s 
houkající sovou nad hlavou vyčerpaní usínáme.

Ráno, přesně v pět hodin, nás budí muezzín z mešity 
kdesi na pobřeží, jsme přece v muslimské zemi. Nálada 
i cesta je ale lepší a za čtyři hodiny jsme dole u moře. 
Zpětně uznáváme, že to byl dobrodružný zážitek. 

V populární letovisku Olüdeniz mě překvapuje velké 
množství turistů, a také naprosto křišťálové moře. 
Odpočíváme na pláži, nad hlavami nám létají turisté na 
paraglidingu, táta je neustále pozoruje, a já dostávám

 nápad. Napřed nechce, ale za pár hodin už vylétává 
z vysokých hor a krouží mi nad hlavou i on. Koho by 
to napadlo, že ve svých skoro sedmdesáti letech bude 
jednu noc spát uprostřed opuštěných hor pod širákem 
a druhý den létat jako pták nad tyrkysovým mořem.

Stezka je čím dál tím těžší, každý den se musíme 
vyškrábat do strmých hor, a pak se ze srázů klouzat 
dolů. Na doporučení těžký terén obcházíme po cestách 
a silničkách, někdy frekventovaných, jindy jen s pár 
kravami. V nížinách nás překvapují nekonečné lány 
fóliovníků, jsou jich tu tisíce. Poloha a výborné klima 
přeje celoročnímu pěstování zeleniny, které se zde stalo 
větším byznysem než turismus. Neustále okolo nás 
projíždějí nákladní auta plná paprik, okurek a rudých 
rajčat. Často někdo zastaví a vrazí nám do náruče 
hromadu šťavnaté zeleniny. Když se unavení zastavíme 
v občerstvení u cesty, nadšený majitel nám hned 
zadarmo servíruje talíř vychlazené zeleniny, včetně 
lahodných melounů. ‚A když jim řeknu, že muž vedle 
mě je „baba“ – táta, ihned ho uznale plácají po zádech, 
líbají mu ruce a křičí: baba super (super táta). 

Vesničky v horách jsou ale úplně jiné než turisty oble-

Naše první noc v horách pod širákem.

Pohled na Tyrkysové pobřeží.

Táta v oblacích, na paraglidingu nad letoviskem Olüdeniz.

Něco z turecké přímořské kuchyně - grilované kalamáry.

http://www.obeckokory.cz
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žené pobřeží. Potulují se tu krávy, toulaví psi, starší 
lidé odpočívající na lavičkách nám srdečně mávají. A 
samozřejmě, čím dále od tepajícího pobřeží, tím jsou 
ceny nižší. Spíme většinou v penzionech a hotelech, 
jednou ale dojdeme do rodinné vily, kde se na chvíli 
stáváme součástí turecké rodiny. Zvou nás na výbornou 
večeři a snídani, oba tátové po ní v televizi sledují 
gures, v Turecku ohromně populární tradiční západ. 
Oba fandí, ten turecký jako šílenec a neustále přitom 
pobíhá po obývacím pokoji. Jeho otec byl totiž jedním z 
nejlepších velmistrů Turecka. V rodině včera vdávali 
dceru, a tak nás hostí výbornými zákusky, včetně 
výborné baklavy. Zákusek z křehkého těsta s pistáciemi 
zalitý hromadou medu patří mezi nejoblíbenější na 
celém Blízkém východě.

I když Turecko je postiženo naprosto děsivou inflací, 
v turistických oblastech si s ní lehce poradili. Všechny 
ceny jsou v eurech, dolarech či jejich přepočtech na 
tureckou liru. Očekávala jsem trochu nižší ceny, i tak je 

tu levněji než třeba ve vedlejším Řecku. 
Jsme sice v muslimské zemi, to ale na turistickém 

jihozápadě není žádný problém. Alkohol se všude 
prodává, nejpopulárnější je pivo Efes a 40% anýzová 
pálenka rakije. Mile mě překvapuje výborné místní 
víno, ať už osvěžující bílé nebo lahodné červené. 
Radost tu ale budou mít i kuřáci, krabička Malborek 
stejné kvality jako v Česku tu vychází na 40 Kč. 

Celá stezka je poseta starověkými památkami. Ty 
málo známé jako třeba naleziště Letoon a Xanthos jsou 
liduprázdné, populární Demre se starověkými 
hrobkami je naopak plné návštěvníků. Nejvíce se nám 
líbí v rozlehlém antickém městě Patara. Zdejší 
obrovský amfiteátr, vstupní trojitá bráza, lázně, 
starověké sloupy a kostely museli archeologové 
doslova vykopat z písku. 

Spousta staveb tu na své znovuobjevení ještě čeká.

Na večeři u místní rodiny.

Nejoblíbenější turecký alkohol - anýzová rakije.

Liduprázdné archeologické naleziště Xanthos.

Vstupní brána k vykopávkám v archelogickém komplexu Patara.
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Patara nás také nadchne dlouhou písečnou pláží. A 
právě malá letoviska a pobřežní městečka a koupání v 
křišťálovém moři je třešničkou na dortu naší poutě. 

Ať už se jedná o Pataru, odříznutý poloostrově 
Limanagzi, kam se dá dostat pouze lodí nebo po úzkém 
Lýkijském chodníčku nad smrtelně nebezpečnými 
útesy.  Mnohokrát z rozpálené silnice sestupujeme k 
dechberoucím opuštěným plážím, kde se hodiny 
koupeme sami. Vypadá to tu jako na fotkách z katalogu 
drahých cestovních kanceláří. Po zhruba 200 km 
dojdeme do Çirali, turisticky zatím neobjeveného 
pohádkového letoviska s tou nejprůzračnější vodou, 
jakou jsme tu kdy viděli. 

A co říct závěrem? Turecko je ohromně rozmanitá 
země. I když jsem mám nejradši jeho drsnou východní 
část, turistické jihozápadní pobřeží mě mile překvapilo.

 Zdolat Lýkijskou stezku je namáhavý cíl a vyžaduje 

Cestou po rozpálené silnici neodoláme osvěžení na překrásné 
bezejmenné pláži.

Dlouhá písečná pláž v Pataře.

dobrou kondici. Pokud ale hledáte pohodovou, 
nepříliš drahou dovolenou v přátelském prostředí, 
neváhejte. Budete nadšeni čistým mořem, výbornou 
kuchyní a hlavně usměvavými lidmi!

Čtenáře Kokorských novin zdraví Zuzana Habáňová.
Texty a fotografie dodány autorkou článku.

OKÉNKO DO HISTORIE 
Na fotografii přibližně z roku 1933 je pan Jaroslav 

Havlík se svojí manželkou Marií a dcerou Jaroslavou 
Matoušovou (rozenou Havlíkovou) a dvěma učni před 
svým holičstvím v Kokorách. 

Holičství je nynějším domem pana Zdeňka Havlíka, 
synem manželů Havlíkových, který přišel na svět o 12 
let později po své sestře Jaroslavě.

Pokud máte i Vy doma fotografie z dob dávno 
minulých a chcete se o ně podělit, rádi je zveřejníme.

S uveřejněním souhlasí jak majitelka fotografie pí. Jaroslava Caus 
(rozená Matoušová), tak i jmenovaný pan Zdeněk Havlík

http://www.obeckokory.cz


 22

KOKORSKÉ NOVINY Říjen 2022

Rozsvícení obecního 
vánočního stromu s 
adventními trhy 

Bohaté občerstvení zajišťují  
Kokorští hasiči. 

Sobota 26.listopadu 2022  
od 14:00 do 18:00 hod.  
u hasičské zbrojnice

Adventní svařák 
s Hospodou U Souseda

sobota 3.12.2022
od 14 hodin

u Hospody U Souseda
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Adventní svařák 
s 1. AC Kokoráček a 

Kokory Foxes
sobota 10.12.2022

od 14 hodin
u Hasičárny

Adventní svařák 
se Změnou pro Kokory 
a Kokorskými Sousedy

sobota 17.12.2022
od 14 hodin
u Hasičárny

ČESKO zpívá koledy
7.12.2022

program od 17 hod
KOKORY

u hasičské zbrojnice

Vystoupí i sbor Základní školy

Občerstvení zajištěno

Redakce Kokorských novin
přeje všem čtenářům
hodně zdraví, štěstí
a spokojené prožití svátků
vánočních.

JH + PK + DJ + ZR + KV

http://www.obeckokory.cz
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ADVENT KOKORY 2022 
ČTVRTEK 24.listopadu od 16.30 hod – Rozsvěcení vánočního stromu                        
v Centru Dominika (ve dvoře) 
SOBOTA 26. listopadu u hasičárny – Adventní trhy a rozsvícení vánočního stromu: 

14.00 – 18.00 hod ADVENTNÍ TRHY 
15.00 – 18.00 hod JEŽÍŠKOVA TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI 
15.30 – 16.00 hod VYSTOUPENÍ ŠKOLNÍHO SBORU 
16.15 hod VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
16.45 hod ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
17.00 – 18.00 hod DECHOVÝ ORCHESTR HANÁ 

Vánoční výstava na obecním úřadě: 
                          Neděle 27. listopadu od 13.00 do 17.00 hod 
                          Pondělí 28. listopadu od 8.00 do 15.00 hod 

SOBOTA 3. prosince od 16.00 hod – Adventní svařák před Hospodou U Souseda 

PONDĚLÍ 5. prosince – Mikuláš chodí Kokorami (objednání domů na obecním úřadě) 

STŘEDA 7. prosince od 18.00 hod u hasičárny – Česko zpívá koledy 

SOBOTA 10. prosince od 16.00 hod u hasičárny – Adventní svařák s 1. AC Kokoráček  
 a Kokory Foxes 

SOBOTA 17. prosince od 16.00 hod u hasičárny – Adventní svařák se Změnou pro  
    Kokory a spolkem Kokorští Sousedé

http://funprint.eu

